
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BUČOVICE 

Stavební úřad 
  

Váš dopis zn: 
Ze dne:  

VITBUCVD_112722  

Číslo jednací: MUB/OSÚ-20468/2025 cha Doporučeně/DS 

Spisová zn.: OSÚ-3499/2025-cha  
Záměr:                     Z/2024/28221  
Řízení:                      R/2025/69944  
Počet listů/příloh: 5/5  
 dle rozdělovníku 
Vyřizuje: Ing. Jolana Charvátová  
Telefon/mobil: 517 324 445  
E-mail: charvatova@bucovice.cz  
  
Datum: 19.06.2025  
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
č. 43/2025 

O POVOLENÍ ZÁMĚRU 

 
Výroková část: 

Městský úřad Bučovice, stavební úřad (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad příslušný podle § 30 
odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 184 stavebního 
zákona žádost o povolení stavby nebo zařízení, kterou dne 12.12.2024 podala společnost 

EG.D, s.r.o., IČ: 21055050, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, zastoupená na základě plné 
moci společností ENERGY PROJECT, s.r.o., IČO 28306627, Vrahovická 4251/18, 796 01 Prostějov 1 

(dále jen "stavebník"), a na základě jejího přezkoumání a posouzení záměru podle § 193 stavebního 
zákona 

I. vydává podle § 197 stavebního zákona 

p o v o l e n í  
na stavbu: 

Dobročkovice, stavební úpravy Mekiska 
 

(dále jen "stavba" nebo také "záměr") na pozemcích parc. č. st. 1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 3 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 5 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 7/1 (zastavěná plocha a nádvoří),  
st. 11 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 13 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 128 (zastavěná plocha  
a nádvoří), st. 129 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 130 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 134 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 135 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 137 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 138 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 139 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 141 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. 160 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 164/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 192 (zastavěná plocha  
a nádvoří), KN 120 (ostatní plocha – pohřebiště), KN 126 (zahrada), KN 2311/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), KN 2311/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace), KN 2311/3 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), KN 2319/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), KN 2319/2 (ostatní plocha – jiná plocha) 
v katastrálním území Dobročkovice.  



Č.j. MUB/OSÚ-20468/2025 cha str. 2 

 
Popis záměru: 

- úprava nadzemního vedení NN novým zemním kabelovým vedením od sloupu č. 83 (od RD č. p. 70 
po RD č. p. 116) včetně ulice u kostela v k. ú. Dobročkovice. Stávající kabel AYKY 3x185+95 mm2 
umístěný ve volném terénu před RD č. p. 116 bude odkopán, říznut a konec kabelu směřující z obce 
k trafostanici 2 VENHUDA č. 320140 bude naspojkován novým kabelem NAYY-J 4x240 mm2 a bude 
ukončen v nové rozpojovací pilířové skříni SR532. V přípojkové skříni osazené ve fasádě RD č. p. 116 
bude odpojen kabel AYKY 3x185+95 mm2, který je ukončen na nadzemním vedení na sloupu č. 90. 
Nově bude z této skříně vyveden nový kabel NAYY-J 4x240 mm2 a bude uložen ve společné trase 
s druhým naspojkovaným kabelem NAYY-J 4x240 mm2 končící v rozpojovací skříni SR532. Z této 
skříně budou vyvedeny tři zemní kabely NN, dva kabely NAYY-J 4x150 mm2 jeden kabel NN NAYY-J 
4x240 mm2. Všechny tyto tři kabely NN budou ukončeny v nové rozpojovací pilířové skříni SR432 
osazené u RD č. p. 70. První nový kabel NAYY-J 4x150 mm2 bude smyčkován přes dvě nové 
přípojkové skříně SS100 osazené do fasád RD č. p. 59 a 58, přes novou přípojkovou pilířovou skříň 
SS100 osazenou před oplocením kostela, přes dvě nové přípojkové skříně SS100 osazené do fasád 
RD č. p. 57 a 56, přes dvě nové přípojkové pilířové skříně SS100 osazené před RD č. p. 130 a 55  
a dále přes tři nové přípojkové skříně SS100 osazené do fasád RD č. p. 53, 52 a 70. Nový kabel 
NAYY-J 4x240 mm2 bude ukončen v nové rozpojovací pilířové skříni SR432 osazené u RD č. p. 70. 
Druhý nový kabel NAYY-J 4x150 mm2 bude smyčkován přes tři nové přípojkové skříně SS100 
osazené do fasád RD č. p. 60, 61 a 62, přes stávající přípojkovou pilířovou skříň SS100 osazenou 
před oplocením pozemku parc. č. st. 7/1, přes novou přípojkovou pilířovou skříň SS100 osazenou 
před RD č. p. 101 a přes dvě nové přípojkové skříně SS100 osazené do fasád RD č. p. 65 a 66. Po 
přepojení odběrných míst na nové zemní kabelové vedení NN bude provedena demontáž 
nadzemního vedení AlFe 4x35 mm2 od sloupu č. 83 (RD č. p. 70) po sloup č. 90 (u RD č. p. 116),  
a nadzemního vedení AlFe 4x25 mm2 v ulici u kostela po sloup č. 95 a to i včetně podpěrných bodů 
– sloupů, konzol, střešníků a nadzemních přípojek. Celková délka nového zemního kabelového 
vedení NN včetně kabelového vedení HDV je cca 582 m.  

 

II. stanoví podmínky pro umístění a provedení záměru: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. st. 1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 3 (zastavěná   
plocha a nádvoří), st. 5 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 7/1 (zastavěná plocha a nádvoří),  
st. 11 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 13 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 128 (zastavěná plocha  
a nádvoří), st. 129 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 130 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 134 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 135 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 137 (zastavěná plocha  
a nádvoří), st. 138 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 139 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 141 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 160 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 164/1 (zastavěná plocha  
a nádvoří), st. 192 (zastavěná plocha a nádvoří), KN 120 (ostatní plocha – pohřebiště), KN 126 
(zahrada), KN 2311/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), KN 2311/2 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), KN 2311/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), KN 2319/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), KN 2319/2 (ostatní plocha – jiná plocha) v katastrálním území Dobročkovice,  
v souladu s koordinačním situačním výkresem v M 1:500, který byl součástí dokumentace pro 
povolení záměru, jenž byl přílohou vyrozumění o zahájení řízení, se zakreslením místa, na kterém 
bude stavba prováděna, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména odstupových vzdáleností od 
hranic sousedních pozemků a staveb na nich. 

2.  Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracoval hlavní projektant, 
Zdeněk Zbořil, autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 1005267; případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu,  
a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách.  

4. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení provádění stavby, název  
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, a změny v těchto skutečnostech 
oznámit neprodleně stavebnímu úřadu. 



Č.j. MUB/OSÚ-20468/2025 cha str. 3 

 
5. Stavebník je povinen před zahájením provádění stavby umístit na viditelném místě u vstupu  

na staveniště štítek obsahující identifikační údaje o stavbě a ponechat jej tam až do dokončení 
stavby, popřípadě do vydání kolaudačního rozhodnutí. 

6. Stavebník je povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace pro povolení stavby a dokumentace pro provádění stavby, a všechny doklady týkající 
se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

7. Stavebník je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby stanovené v podmínkách povolení 
za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud 
tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

8. Stavebník je povinen od zahájení stavby do jejího dokončení zabezpečit uchování všech povinných 
dokladů a dokumentací uvedených v § 167 písm. c) a d) stavebního zákona, a není-li současně 
vlastníkem stavby, je povinen je předat vlastníku stavby nejpozději po dokončení nebo kolaudaci 
stavby. 

9. Pokud bude nezbytně nutné pro uskutečnění stavby použít sousední pozemek či stavbu, 
je povinností stavebníka se před započetím stavebních prací dohodnout o době, způsobu a formě 
provedení potřebných prací s vlastníkem stavby či pozemku. Nedojde-li k dohodě, požádá stavebník 
o vydání rozhodnutí v souladu s ustanovením § 297 stavebního zákona. 

10. Odpady ze stavby budou průběžně odváženy na řízenou skládku, popř. budou předány jiné osobě 
oprávněné nakládat s těmito odpady.  

11. Při provádění stavby budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti  
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné 
údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování  
a užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

12. Stavebník zajistí staveniště před vstupem nepovolaných osob.  

13. Stavebník je dle obecně závazných předpisů odpovědný za případné škody způsobené prováděním 
stavby a je povinen případné škody nahradit na vlastní náklady. 

14. Stavebník je povinen zajistit před započetím užívání stavby provedení a vyhodnocení zkoušek  
a měření předepsanými zvláštními právními předpisy (pod těmito doklady lze rozumět mimo jiných 
například předepsané revize a tlakové zkoušky zdravotně technických instalací nebo též 
geometrický plán stavby podléhající zápisu do katastru nemovitostí či geodetické zaměření 
skutečného provedení stavby apod.). 

15. Zhotovitel je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; přitom musí mít na zřeteli 
zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku i šetrnost 
k sousedství. 

16. Zhotovitel je povinen zajistit vytyčení prostorové polohy stavby v souladu s ověřenou dokumentací 
pro povolení záměru a dokumentací pro provádění stavby. 

17. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění stavby stavbyvedoucího nebo stavební dozor. 

18. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění stavby dodržení požadavků na výstavbu, popřípadě 
technických předpisů a technických norem, které souvisí s vlastním prováděním stavby. 

19. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění stavby provedení a vyhodnocení zkoušek a měření 
stanovených jinými právními předpisy. 

20. Zhotovitel je povinen provádět stavbu v souladu s rozhodnutím stavebního úřadu, ověřenou 
dokumentací pro povolení záměru a dokumentací pro provádění stavby. 

21. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí  
a bezpečnosti práce vyplývajících z jiných právních předpisů. 

22. Zhotovitel je povinen zajistit, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní 
oprávnění, vykonávaly pouze osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. 

23. Zhotovitel je povinen vést stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě. 

24. Stavba bude dokončena do 24 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 



Č.j. MUB/OSÚ-20468/2025 cha str. 4 

 
25. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené v předběžné konzultaci Městského úřadu 

Bučovice, odboru životního prostředí, ze dne 14.11.2024 pod č. j.: MUB/OŽP-41914/2024 lpok, 
které je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. 

26. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené v závazným stanovisku Městského úřadu 
Bučovice, stavebního úřadu, úseku památkové péče, ze dne 10.12.2024 pod č. j.: MUB/OSÚ-
47737/2024 mez, které je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí. 

27. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti Vodovody a 
kanalizace Vyškov, a.s., ze dne 10.09.2024 pod zn.: 2024-01436/20242551/TÚ/so, které je přílohou 
č. 3 tohoto rozhodnutí. 

28. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti EG.D, a.s., ze dne 
25.09.2024 pod zn.: D8610-27136635, které je přílohou č. 4 tohoto rozhodnutí. 

29. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Správy a údržby silnic 
Jihomoravského kraje, ze dne 14.08.2024 pod zn.: SUSJ 20846/2024, které je přílohou č. 5 tohoto 
rozhodnutí. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

EG.D, s.r.o., IČ: 21055050, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
Sabina Heger, nar. 22.06.1993, Dobročkovice 10, 683 33  Nesovice 
Jiří Hladík, nar. 11.04.1957, Dobročkovice 62, 683 33  Nesovice 
Iveta Hladíková, nar. 19.01.1965, Dobročkovice 62, 683 33  Nesovice 
Petr Chadraba, nar. 16.12.1989, Nesovice 259, 683 33  Nesovice 
Martin Chatrný, nar. 12.03.1967, Dobročkovice 63, 683 33  Nesovice 
Růžena Jezerská, nar. 31.12.1949, Dobročkovice 55, 683 33  Nesovice 
Eva Knor, nar. 20.11.1985, Na výhledu 460, 373 71  Rudolfov 
Ing. Libor Krček, nar. 09.08.1962, Fillova 927, Lesná, 638 00  Brno 38 
Libuše Lakomá, nar. 17.12.1946, Renčova 1337, Řečkovice, 621 00  Brno 21 
Jan Lakomý, nar. 22.12.1941, Renčova 1337, Řečkovice, 621 00  Brno 21 
Petr Mekiska, nar. 11.02.1997, Dobročkovice 65, 683 33  Nesovice 
Simona Mekisková, nar. 09.10.1989, Dobročkovice 65, 683 33  Nesovice 
Božena Miklíková, nar. 12.04.1955, Sychrov 175, Ivanovice, 621 00  Brno 21 
Ing. Luděk Petřík, nar. 09.08.1960, Havláskova 251, Jehnice, 621 00  Brno 21 
Jiří Raiser, nar. 27.11.1952, Dobročkovice 60, 683 33  Nesovice 
Marie Stávková, nar. 08.11.1962, Dobročkovice 101, 683 33  Nesovice 
Ivana Stryjová, nar. 07.02.1983, Dobročkovice 63, 683 33  Nesovice 
Zuzana Šišová, nar. 12.04.1936, Dobročkovice 52, 683 33  Nesovice 
Josef Venhuda, nar. 12.02.1943, Dobročkovice 130, 683 33  Nesovice 
Věra Venhudová, nar. 04.07.1946, Dobročkovice 116, 683 33  Nesovice 
Mgr. Martin Vojtěch, nar. 04.06.1973, Mokrá 347, Mokrá-Horákov, 664 04  Mokrá 
Ing. Tomáš Vojtěch, nar. 22.05.1978, Žebětínek 282, Medlánky, 621 00  Brno 21 
ČSOB Hypoteční banka, a.s., IČ: 13584324, Radlická 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
EG.D Holding, a.s., IČ: 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
Komerční banka, a.s., IČ: 45317054, Na příkopě 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Obec Dobročkovice, IČ: 28085400, Dobročkovice 92, 683 33  Nesovice 
Římskokatolická farnost Dobročkovice, IČ: 61729744, Milonice 56, 683 33 Nesovice 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 
449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČ: 649448242, Želetavská 1525/1, 140 00  Praha-
Michle 
Usedlost Dobročkovice, spolek, IČ: 22664220, Dobročkovice 59, 683 33  Nesovice 
 

 

 



Č.j. MUB/OSÚ-20468/2025 cha str. 5 

 
Odůvodnění: 

Dne 12.12.2024 podal stavebník u zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání rozhodnutí o povolení na 
stavbu Dobročkovice, stavební úpravy Mekiska na pozemcích parc. č. st. 1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 5 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 7/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 11 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 13 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 128 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 129 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 130 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 134 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 135 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 137 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. 138 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 139 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 141 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 160 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 164/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 192 (zastavěná 
plocha a nádvoří), KN 120 (ostatní plocha – pohřebiště), KN 126 (zahrada), KN 2311/1 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), KN 2311/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace), KN 2311/3 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), KN 2319/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), KN 2319/2 (ostatní plocha – jiná 
plocha) v katastrálním území Dobročkovice.  

Opatřením č. j.: MUB/OSÚ-13282/2025 cha ze dne 14.04.2025, spis. zn.: OSÚ-3499/2025-cha, stavební 
úřad podle § 188 odst. 1 stavebního zákona vyrozuměl účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 
projektanta o zahájení řízení o povolení záměru. Ústní jednání stavební úřad podle úpravy dané § 189 
odst. 1 stavebního zákona, věty druhé nenařídil. Ve vyrozumění o zahájení řízení určil, že ve lhůtě 15 dnů 
od doručení tohoto vyrozumění mohou účastníci řízení podat námitky. Ve stanovené lhůtě nebyly  
ze strany účastníků řízení podány žádné námitky. 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) se vztahuje 
k distribuční soustavě povinnost provozovatele distribuční soustavy zřídit věcné břemeno umožňující 
využití cizí nemovitosti nebo její části, a to smluvně s vlastníkem nemovitosti; v případě, že vlastník není 
znám nebo určen nebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo nedošlo k dohodě s 
ním a jsou-li dány podmínky pro omezení vlastnického práva k pozemku nebo stavbě podle zvláštního 
právního předpisu, vydá příslušný vyvlastňovací úřad na návrh příslušného provozovatele distribuční 
soustavy rozhodnutí o zřízení věcného břemene umožňujícího využití této nemovitosti nebo její části. 

Pro provádění stavby, která je součástí distribuční soustavy, lze vlastnické právo či jiné věcné právo  
k pozemku či stavbě, vyvlastnit podle zákona o vyvlastnění (zákon č. 184/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). 

Dle § 184 odst. 2 písm. c) stavebního zákona je žadatel povinen k žádosti o vydání rozhodnutí připojit 
souhlas k povolení stavebního záměru podle § 187 stavebního zákona, vyznačený na situačním výkrese. 
Tento souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku stanoven účel vyvlastnění 
zákonem. 

Dle současné platné legislativy je tedy rozhodnutí o povolení záměru na výše uvedenou stavbu technické 
infrastruktury možné vydat bez prokázání věcně právního vztahu k dotčeným nemovitostem (§ 187 
stavebního zákona), přičemž pravomocné rozhodnutí je předpokladem pro následné vyvlastnění. 

 

Žádost o povolení záměru byla doložena těmito vyjádřeními, stanovisky a souhlasy: 

- předběžné konzultaci Městského úřadu Bučovice, odboru životního prostředí, ze dne 14.11.2024 
pod č. j.: MUB/OŽP-41914/2024 lpok, 

- závazným stanoviskem Městského úřadu Bučovice, stavebního úřadu, úseku památkové péče, ze 
dne 10.12.2024 pod č. j.: MUB/OSÚ-47737/2024 mez, 

- vyjádřením společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., ze dne 10.09.2024 pod zn.: 2024-
01436/20242551/TÚ/so, 

- vyjádřením společnosti EG.D, a.s., ze dne 25.09.2024 pod zn.: D8610-27136635, 

- sdělením o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s.,  
a k podmínkám činnosti v jeho blízkosti, ze dne 04.09.2024 pod zn.: D8610-26332845, 

- stanoviskem Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, ze dne 14.08.2024 pod zn.: SUSJ 
20846/2024, 



Č.j. MUB/OSÚ-20468/2025 cha str. 6 

 
- závazným stanoviskem Sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů  

a státního odborného dozoru, ze dne 19.09.2024 pod č. j.: MO 758891/2024-1322, 

- vyjádřením obce Dobročkovice, ze dne 15.10.2024 pod č. j.: 370/2024, 

- vyjádřením společnosti České Radiokomunikace a.s., ze dne 05.09.2024 pod zn.: 
UPTS/OS/372863/2024.   

Vyjádření, stanoviska a souhlasy dotčených orgánů a vlastníků veřejné technické infrastruktury byly 
zkoordinovány a podmínky stanovené těmito orgány byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.  

Ochranu veřejných zájmů svěřuje stavební zákon dotčeným orgánům, a to prostřednictvím požadavků 
uplatňovaných těmito orgány, s nimiž podle § 18 odst. 1 stavebního zákona stavební úřady postupují  
při výkonu své působnosti ve vzájemné součinnosti. Stanoví-li dotčené orgány ve svém vyjádření nebo 
závazném stanovisku podmínky, které se staly součástí rozhodnutí stavebního úřadu, kontrolují  
v součinnosti se stavebním úřadem jejich dodržování. 

Stavbou nebude nikdo nadměrně obtěžován ani ohrožován, svým charakterem a budoucím provozem 
nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Navrhovanou stavbu a záměr stavebníka stavební úřad 
posuzoval v souladu s platnými právními předpisy. Stavba svým charakterem a navrženým řešením 
splňuje podmínky pro využití daného území.  

Stavební úřad dále zkoumal okruh účastníků řízení podle § 182 stavebního zákona, kdy: 

Účastníky řízení jsou  
a) stavebník, 
b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 
c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 
d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 

pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, 
e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon. 

Při posuzování přímého dotčení existujícího práva stavební úřad vzal v úvahu účel, druh a rozsah 
navrhované stavby včetně možného způsobu jejího provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním 
zákonem a jeho prováděcími předpisy. Na základě této úvahy proto při vymezování okruhu účastníků 
řízení o povolení záměru dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení  
podle § 182 stavebního zákona přísluší: 

Stavebníkovi a obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn: 

EG.D, s.r.o., IČ: 21055050, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
Obec Dobročkovice, IČ: 00369811, Dobročkovice 92, 683 33 Nesovice 
 

Vlastníkovi pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě:  

Sabina Heger, Dobročkovice 10, 683 33 Nesovice, Jiří Hladík, Dobročkovice 62, 683 33 Nesovice,  
Iveta Hladíková, Dobročkovice 62, 683 33 Nesovice, Petr Chadraba, Nesovice 259, 683 33 Nesovice, 
Martin Chatrný, Dobročkovice 63, 683 33 Nesovice, Růžena Jezerská, Dobročkovice 55, 683 33 Nesovice, 
Eva Knor, Na výhledu 460/8, 373 71 Rudolfov, Ing. Libor Krček, Fillova 927, Lesná, 638 00  Brno 38, 
Libuše Lakomá, Renčova 1337, Řečkovice, 621 00 Brno 21, Jan Lakomý, Renčova 1337, Řečkovice, 621 00 
Brno 21, Petr Mekiska, Dobročkovice 65, 683 33 Nesovice, Simona Mekisková, Dobročkovice 65, 683 33 
Nesovice, Božena Miklíková, Sychrov 175, Ivanovice, 621 00 Brno 21, Ing. Luděk Petřík, Havláskova 251, 
Jehnice, 621 00 Brno 21, Jiří Raiser, Dobročkovice 60, 683 33 Nesovice, Marie Stávková, Dobročkovice 
101, 683 33 Nesovice, Ivana Stryjová, Dobročkovice 63, 683 33 Nesovice, Zuzana Šišová, Dobročkovice 
52, 683 33 Nesovice, Josef Venhuda, Dobročkovice 130, 683 33 Nesovice, Věra Venhudová, 
Dobročkovice 116, 683 33 Nesovice, Mgr. Martin Vojtěch, Mokrá 347, Mokrá-Horákov, 664 04 Mokrá, 
Ing. Tomáš Vojtěch, Žebětínek 282, Medlánky, 621 00  Brno 21, ČSOB Hypoteční banka, a.s., Radlická 
333/150, 150 00 Praha 5-Radlice, EG.D Holding, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, 



Č.j. MUB/OSÚ-20468/2025 cha str. 7 

 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město, Obec Dobročkovice, 
Dobročkovice 92, 683 33 Nesovice, Římskokatolická farnost Dobročkovice, Milonice 56, 683 33 Nesovice, 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 
Veveří, 602 00 Brno 2, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 00 
Praha-Michle, Usedlost Dobročkovice, spolek, Dobročkovice 59, 683 33 Nesovice.  

 
Vlastníkům veřejné technické infrastruktury, dotčených navrhovanou stavbou: 

Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1, EG.D, s.r.o.,  
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2. 

 

Osobám s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno: 

pozemky parc. č. st. 127, st. 133, KN 5/2, KN 121/2, KN 2315, KN 2662 v katastrálním území 
Dobročkovice. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Dobročkovice č.p. 51 a č.p. 100 

  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů v něm uvedených. 

Vypořádání s námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud toto povolení nenabude právní moci. 

Povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Bylo-li provádění záměru zahájeno v době jeho 
platnosti, prodlužuje se doba platnosti na 10 let ode dne právní moci povolení. 

Stavbu, která vyžaduje povolení, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí a jen k účelu 
vymezenému v tomto rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru Krajského 
stavebního úřadu Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně podáním učiněným u zdejšího 
stavebního úřadu. 

Lhůta pro odvolání počíná běžet dnem následujícím po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí 
nebo nejpozději po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

 

 



Č.j. MUB/OSÚ-20468/2025 cha str. 8 

 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
  
Ing. Jolana Charvátová v. r.  
oprávněná úřední osoba 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Jolana Charvátová 
 
 

 

 

Přílohy rozhodnutí: 

- koordinační situační výkres se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby,  
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic sousedních pozemků a staveb na 
nich, 

- předběžná konzultace Městského úřadu Bučovice, odboru životního prostředí, ze dne 14.11.2024 
pod č. j.: MUB/OŽP-41914/2024 lpok, které je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Bučovice, stavebního úřadu, úseku památkové péče, ze dne 
10.12.2024 pod č. j.: MUB/OSÚ-47737/2024 mez, které je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí, 

- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., ze dne 10.09.2024 pod zn.: 2024-
01436/20242551/TÚ/so, které je přílohou č. 3 tohoto rozhodnutí, 

- vyjádření společnosti EG.D, a.s., ze dne 25.09.2024 pod zn.: D8610-27136635, které je přílohou č. 4 
tohoto rozhodnutí, 

- stanovisko Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, ze dne 14.08.2024 pod zn.: SUSJ 
20846/2024, které je přílohou č. 5 tohoto rozhodnutí. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (s odkazem na ustanovení § 9 zákona o správních poplatcích), položky č. 18 bodu 1 písm. c) 
sazebníku ve výši 9.000 Kč byl uhrazen bankovním převodem dne 16.04.2025 na účet Městského úřadu 
Bučovice. 

 

Poznámka: 

Po nabytí právní moci povolení stavební úřad zašle stavebníkovi oznámení o ověření projektové 
dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě.  

Oznámení o ověření projektové dokumentace zašle stavební úřad také vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Dobročkovice a zdejšího 
správního orgánu. Po uplynutí této lhůty bude vyhláška sejmuta, opatřena kulatým razítkem, podpisem 
oprávněné osoby a zaslána zpět na Městský úřad Bučovice, stavební úřad. 

 



Č.j. MUB/OSÚ-20468/2025 cha str. 9 

 
Pro počítání lhůt je rozhodující datum vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který vyhlášku vydal. 
 
 
 
 
 
Na úřední desce 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
V elektronické podobě 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 
 
 
 
 
 
 
R o z d ě l o v n í k :  

Obdrží: 

Účastníci řízení dle ust. § 182 stavebního zákona 

(doručení jednotlivě) 
písm. a) – stavebník: 

EG.D, s.r.o., ID DS: b4gxki9 

 v zastoupení: ENERGY PROJECT, s.r.o., ID DS: 2v63865 
 
(doručení jednotlivě)  
písm. b) – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Dobročkovice, ID DS: rw9bpdw 
 

(doručení veřejnou vyhláškou)  
písm. c) – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

Sabina Heger, Dobročkovice č.p. 10, 683 33  Nesovice 
Jiří Hladík, Dobročkovice č.p. 62, 683 33  Nesovice 
Iveta Hladíková, Dobročkovice č.p. 62, 683 33  Nesovice 
Petr Chadraba, Nesovice č.p. 259, 683 33  Nesovice 
Martin Chatrný, Dobročkovice č.p. 63, 683 33  Nesovice 
Růžena Jezerská, Dobročkovice č.p. 55, 683 33  Nesovice 
Eva Knor, Na výhledu č.p. 460/8, 373 71  Rudolfov 
Ing. Libor Krček, Fillova č.p. 927/1c, Lesná, 638 00  Brno 38 
Libuše Lakomá, Renčova č.p. 1337/16, Řečkovice, 621 00  Brno 21 



Č.j. MUB/OSÚ-20468/2025 cha str. 10 

 
Jan Lakomý, Renčova č.p. 1337/16, Řečkovice, 621 00  Brno 21 
Petr Mekiska, Dobročkovice č.p. 65, 683 33  Nesovice 
Simona Mekisková, Dobročkovice č.p. 65, 683 33  Nesovice 
Božena Miklíková, Sychrov č.p. 175/44, Ivanovice, 621 00  Brno 21 
Ing. Luděk Petřík, ID DS: p8iv87q 
Jiří Raiser, Dobročkovice č.p. 60, 683 33  Nesovice 
Marie Stávková, Dobročkovice č.p. 101, 683 33  Nesovice 
Ivana Stryjová, Dobročkovice č.p. 63, 683 33  Nesovice 
Zuzana Šišová, Dobročkovice č.p. 52, 683 33  Nesovice 
Josef Venhuda, Dobročkovice č.p. 130, 683 33  Nesovice 
Věra Venhudová, Dobročkovice č.p. 116, 683 33  Nesovice 
Mgr. Martin Vojtěch, Mokrá č.p. 347, Mokrá-Horákov, 664 04  Mokrá 
Ing. Tomáš Vojtěch, Žebětínek č.p. 282/52, Medlánky, 621 00  Brno 21 
ČSOB Hypoteční banka, a.s., ID DS: 5azegu5 
EG.D Holding, a.s., ID DS: nf5dxbu 
EG.D, s.r.o., ID DS: b4gxki9 
Komerční banka, a.s., ID DS: 4ktes4w 
Obec Dobročkovice, ID DS: rw9bpdw 
Římskokatolická farnost Dobročkovice, ID DS: rjiu6yj 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, ID DS: k3nk8e7 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., ID DS: pmigtdu 
Usedlost Dobročkovice, spolek, ID DS: a4x74xy 
Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., ID DS: d4jumdj 

 

písm. d) – osoby, jejichž vlastnické, nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

pozemky parc. č. st. 127, st. 133, KN 5/2, KN 121/2, KN 2315, KN 2662 v katastrálním území 
Dobročkovice. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Dobročkovice č.p. 51 a č.p. 100 
 
 

Dotčené orgány: 
(doručení jednotlivě) 

Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí, zde 
Městský úřad Bučovice, stavební úřad, úsek památkové péče, zde 
  
 
Hlavní projektant: 
(doručení jednotlivě) 

Zdeněk Zbořil, ID DS: wngrywt 
 





Příloha č. 1 k rozhodnutí č. 43/2025 ze dne 19.06.2025 pod č. j.: MUB/OSÚ-20468/2025 cha







Příloha č. 2 k rozhodnutí č. 43/2025 ze dne 19.06.2025 pod č. j.: MUB/OSÚ-20468/2025 cha







Příloha č. 3 k rozhodnutí č. 43/2025 ze dne 19.06.2025 pod č. j.: MUB/OSÚ-20468/2025 cha





Příloha č. 4 k rozhodnutí č. 43/2025 ze dne 19.06.2025 pod č. j.: MUB/OSÚ-20468/2025 cha







Příloha č. 5 k rozhodnutí č. 43/2025 ze dne 19.06.2025 pod č. j.: MUB/OSÚ-20468/2025 cha




	2025-3499
	Koordinační_situační_výkres
	Příloha_č._1_-_předběžná_konzultace_-_MěÚ_Bučovice_odbor_ŽP
	Příloha_č._2_-_ZS_-_MěÚ_Bučovice_úsek_památkové_péče
	Příloha_č._3_-_vyjádření_-_VaK_Vyškov_a.s.
	Příloha_č._4_-_vyjádření_-_EG.D_a.s.
	Příloha_č._5_-_stanovisko_-_SÚS_Jm_kraje_p.o.



